



Editör: Oktay ÖZDABAKOĞLU - Tasarım: Seçil KAYA

Başkan Erdoğan'ın
Körfez turu
yatırımların
önünü açtı

ÖZEL SEKTÖR 3 ÜLKEDE 26 ANLAŞMA İMZALADI

Başkan Erdoğan'la Körfez turuna çıkan Türk iş dünyası, 3 ülkede 26 anlaşma imzalarırken, birçok yeni yatırım konusunda görüş birliğine vardı. Anlaşmaların kısa sürede hayata geçmesi bekleniyor

C umhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Suudi Arabistan, Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri'ni (BAE) kapsayan Körfez turu, bu ülkelerle ilişkileri stratejik ortaklığa yükseltirken, ekonomide de önemli anlaşmalara imza atıldı. Başkan Erdoğan'ın Körfez ziyaretinde, yatırımdan **sanayiye**, savunmadan sağlığa, yenilenebilir enerjiden uzay endüstrisine birçok alanda 18 anlaşma ve bir ortak bildiri imzalandı. Türk iş dünyası da, 3 ülkede 26 anlaşma imzalarırken birçok yeni yatırım konusunda da görüş birliğine vardı. Türk özel sektörüne yatırım kapılarını açan bu anlaşmaların kısa sürede hayata geçmesi bekleniyor.



Nail Olpak

ayrı bir uçakla ve 200 iş insanımızla beraber geldik. Bu, iş dünyasının olaya nasıl baktığının da bir göstergesi" dedi. Nail Olpak, Türk özel sektörünün toplamda 26 ayrı anlaşma imzaladığını belirterek, bu iş birliklerinin resmi anlaşmaların dışında olduğunu söyledi. Olpak, "Bu anlaşmalar arasında enerji, sağlık, bilgi teknolojileri, gayrimenkul, gıda var. **Sanayi** alanındaki yatırımlar söz konusu. Onun dışında güneş enerjisiyle ilgili ve hidrojen alanında yatırımlarla ilgili anlaşmalar var" diye konuştu.

İLGİ ÇOK YOĞUN

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı da, "Doğrusu ilgi bir hayli fazlaydı. Hem devlet başkanları nezdinde hem de bakanlar nezdinde çok iyi bir alan açıldı. İş adamları da çok büyük bir ilgi ve teveccüh gösterdi" dedi. Asmalı, dijital, gayrimenkul, **sanayi**, turizm ve gıda gibi çok sayıda sektörde görüşmeler yapıldığını kaydederek, "Türkiye'de ciddi bir yatırım yapma iştahı var. Türkiye'nin artık ürünleri bütün dünyada kendisini ispatlamış ve bütün dünyada alıcısı olan ürünler. Türkiye, Körfez ülkelerinin bir üretim üssü olabilir" diye konuştu.



Mahmut Asmalı

Pegasus Hava Yolları Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Nane ise, "Bu üç ülkeden önümüzdeki dönemde çok büyük yatırımlar gelecek. Bunun en güzel örneği Abu Dabi ile yapılan anlaşma" dedi.



Mehmet Nane

REKOR ANLAŞMA

Erdoğan'ın, Velihaht Prensi Muhammed bin Selman bin Abdülaziz El Suud ile bir araya geldiği ziyarette, Türk ve Suudi Arabistan heyetleri arasında 5 yeni mutabakat zaptı imzalandı. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Körfez ziyaretinin ikinci durağı Katar'da çeşitli sektörlerde ve alanlarda ikili işbirliği düzeyini geliştirmeyi amaçlayan yaklaşık 100 belge imzalandı. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile 50.7 milyar dolarlık anlaşma imzalandı. Ziyarette, enerji, ulaştırma, altyapı, lojistik, e-ticaret, finans, sağlık, gıda, turizm, emlak, inşaat, savunma **sanayi**, yapay zeka ve ileri teknolojiler gibi alanlarda mevcut işbirliğinin derinleştirilmesi kararlaştırıldı.

200 İŞADAMI KATILDI

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, "Biz buraya DEİK olarak

YATIRIM HAMLESİ OLACAK



CUMHURBAŞKANI Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Türkiye ile Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) arasında imzalanan, toplamda 50.7 milyar dolar değerindeki anlaşmalarla, ihracat ve deprem finansmanının yanı sıra uluslararası yatırım anlamında da çok önemli bir hamlenin gerçekleşeceğini bildirdi. Öte yandan Cevdet Yılmaz, "Orta Vadeli Program (OVP) Çerçevesinde Türkiye ve İstanbul Ekonomi Gündemi" başlıklı toplantıda, bugün iş dünyasının temsilcileriyle bir araya gelecek. Toplantıya, **MÜSİAD**, **TOBB**, **YASED**, **TUSİAD**, **TESK**, **İTO**, **İSO**, **DEİK**, **TİSK**, **TİM**, başta olmak üzere, STK temsilcisi, dernek başkanı ve üyeleri katılacak.

DÜNYA BASININDA YANKI BULDU

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan'ın Körfez ülkelerine yaptığı ziyarete dünya medyasının ilgi yoğun oldu. Fransız haber ajansı AFP, BAE'de 50 milyar dolar değerinde bir anlaşmaya imza atıldığını belirtti. İngiltere merkezli Financial Times gazetesi de varılan anlaşmalara dikkat çekerek "Birleşik Arap Emirlikleri, Türkiye ile 50 milyar dolar değerinde olduğu tahmin edilen anlaşmalar imzaladı" ifadelerine yer verdi. İngiliz Reuters ajansındaki haberde ise BAE'nin en büyük yatırım holdingi olan Abu Dabi Kalkınma Holdingi (ADQ) ile varılan anlaşmaların detaylarını aktardı. Türkiye'nin deprem sonrası yeniden inşası için atılacak adımlar için 11.5 milyar dolarlık anlaşma yapıldı. ADQ'nun Türk Eximbank'a ihracata destek için 3 milyar dolar büyüklükte finansman sağlayacağı duyuruldu. (DIŞ HABERLER)



CEVDET YILMAZ İŞ DÜNYASIYLA BULUŞTU OVP'DE ÖNCELİK YAPISAL REFORM

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Eylülde açıklanacak 12'nci Orta Vadeli Program öncesinde iş dünyasının temsilcileriyle istişare toplantısında bulundu. Yılmaz, iş dünyasına "OVP sizlerin de önerileriyle şekillenecek" derken, yeni programda yapısal reformların ortaya koyulacağını, öngörülebilirliği arttıracak adımlara odaklandıklarını söyledi. İş dünyası temsilcileri ise çantalarından finansmana erişim, vergi gibi dosyaları çıkardı.

EKONOMİ SERVİSİ

CUMHURBAŞKANI Cevdet Yılmaz, İstanbul'da iş dünyası temsilcileriyle bir araya geldi. Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde düzenlenen "Orta Vadeli Program Çerçevesinde Türkiye ve İstanbul Ekonomi Gündemi" başlıklı toplantı üç saat sürdü.

Toplantının başına açık bölümünde konuşma yapan Cevdet Yılmaz, "Türkiye'nin üç yıllık makroekonomik hedefleri ile ekonomik ve sosyal alanda izlenecek politikalarını içeren Orta Vadeli Program (OVP) öncesinde iş dünyası ile doğrudan fikir alışverişinde bulunmakta fayda görüyoruz" dedi. İş dünyası temsilcileri de Yılmaz'a finansmana erişim sıkıntılarının çözümlenmesi, öngörülebilirlik, kapsamlı bir vergi reformu, OVP'nin bütün sektörlerle dokunarak yapılması ve KDV'nin düşürülmesi başlıklarında taleplerini ilettiler.

İSTİŞARE SÜRECİ PLANLANDI

Cevdet Yılmaz, Türkiye Yüzyılı vizyonu çerçevesinde ekonomik yapay iş dünyasıyla fikir birliği içinde güncellenmek istediklerini altını çizdi ve 12'nci OVP'nin Eylül ayında açıklanmasından önce bir istişare süreci yürütüleceğini ifade etti. Yılmaz, "Bu toplantıya benzer bir istişare sürecini, çalışan kesimleri temsil eden sendikalarımızla, finans kesimiyle OVP öncesi yapmayı planlıyoruz. Böylece Eylül ayında kamuoyu ile paylaşacağımız OVP, akabinde 12'nci Kalkınma Planı ve Merkezi Yönetim Bütçe süreçlerine, özel sektörün ve çalışan kesimlerin öneri ve



beklentileri, yönetim anlayışı içinde yansımış olacaktır" dedi.

'YALNIZ DEĞİLİZ'

Türkiye'nin potansiyelini harekete geçirmek yönünde gayret sarf ettiklerini vurgulayan Yılmaz, iş dünyası temsilcilerine "Bu yöndeki çabalarımızda yalnız olmadığımızı biliyoruz. 21 yıldır olduğu gibi bugün de yanımızda dinamik özel sektörümüz, iş aş üretken girişimcilerimiz var. İçişleriyle işvereniyse, hem aklıyla hem de alın teriyle Türkiye'ye katma değer üreten, beşeri sermayemiz var" dedi.

DÖRT HEDEF AÇIKLADI

Türkiye ekonomisinin depreme rağmen 2023 yılının ilk çeyreğinde yüzde 4 büyüdüğünün altını çizen Yılmaz, başarılı bir dönem geçirildiğini belirtti. Bugüne kadar alınan tedbirlere dikkat çekerek, bundan sonrası için belirlenen planları anlattı. "Serbest piyasa kuralları içinde işrafi öncelikli, tasarrufları güçlendirici, ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini arttıracı politikalar uygulamayı sürdüreceğiz. Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve ait yapı gibi potansiyellerinin yatırımla katkısına dönüşmesi için insanımızın yanında olmaya devam edeceğiz."

Cumhurbaşkanı Yardımcısı, önümüzdeki döneme ilişkin hedefleri dört başlıkta topladı: "Para politikasının yanı sıra maliye politikası ve yapısal reformlar ile Türkiye finansal

istikrarını pekiştirmek, istikrar ve güven içinde büyümek, istihdamı artırmak, büyümenin nimetlerini adaletli şekilde dağıtarak cari işlemler açığına sürdürebilir çözümler getirmek."

YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ

Cevdet Yılmaz, yatırım ortamının iyileştirilmesine de vurgu yaparak, öncelikleri şöyle sıraladı: "Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı reform adımlarına devam edeceğiz. Sayın Cumhurbaşkanımızın üç ülkeyi kapsayan Körfez ülkeleri turunda hem ikili ticaret hacmimizi hem de ülkemize doğrudan yatırımları artıracak tarihi işbirliklerine imza atıldığını gördük. Kazan kazan temelinde bu işbirliklerinin devamı başka ülkelerle de gelecektir. Yatırım ortamının iyileştirilmesine, ihracatçı ve sanayicilerimiz için finansman imkânlarının artırılmasına ve yerli milli teknoloji yatırımlarına özellikle öncelik veriyoruz. Sanayide dönüşüm ve yeşil kalkınma devrimi gündemimizdeki yerini korumaktadır. OVP'de makro göstergeler ile kamu politikalarını güçleyecek, yapısal reformları ortaya koyacak ve kaynak tahsisini bu çerçevede yönlendireceğiz. Programımızda en büyük beklentimiz, belirsizlikleri azaltması; yatırımcıları ve diğer aktörler için öngörülebilirliği artırmasıdır."



ORTAK AKIL GELECEĞE DAMGA VURACAK

TİM Başkanı Mustafa Gültepe de önemli bir toplantı gerçekleştirdiğini belirterek, "Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, bugün ve gelecekte ilgili yaşamış olduğumuz sorunlar, plan ve projeksiyonlar, fikirlerimizi dinledi. Eylül ayında açıklanacak olan Orta Vadeli Plan'da nelere dikkat edilmesi gerektiğini aktardı. Plan ve program yapılırken çok daha az hata yapılarak ve bütün sektörlerle dokunarak yapılması çok büyük fayda olacağını düşünüyoruz. İstişare ve orta akıl, Türkiye'nin geleceğine damgasını vuracak olan çalışma sistemidir" dedi.



FINANSMAN MÜJDESİ GELEBİLİR

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Aşmak çok faydalı bir toplantı gerçekleştirdiğini aktardı. Aşmak, "İş dünyası olarak halihazırda yaşadığımız problemleri de anlatma fırsatı bulduk. Bunların da en başında finansmana erişim problemi geliyor. Hemem hemem her konusama bunu dile getirdi. Kredi musluklarının azden kısılmasının aynı zamanda durgunluğa yol açacağını, bunun farklı sonuçları olacağını, geçiş çok sert olmaması gerektiğini ifade ettik. Birkaç ay sonra özellikle finansmana erişim konusunda sanayicilere, yatırımcılara müjdelere verebileceğini söyledi" şeklinde konuştu.



'FINANSMAN SORUNUNA DİKKAT ÇEKTİK'

DOLMABAHÇE Sarayı'nda düzenlenen toplantıya MÜSİAD, TOBB, YASED, TÜSİAD, TÜRKONFED, TESK, İTO, İSO, DEİK, TISK, TIM, başta olmak üzere çok sayıda STK temsilcisi, dernek başkan ve üyeleri katıldı. Üç saat süren toplantıda iş dünyası; finansmana erişim sıkıntılarının çözümlenmesi, öngörülebilirlik, kapsamlı bir vergi reformu, OVP'nin bütün sektörlerle dokunarak yapılması ve KDV'nin düşürülmesi taleplerini iletti. İstanbul Ticaret Odası Başkanı (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, çok verimli bir toplantı yaptıklarını ifade ederek, toplantı gündeminin en önemli konusunu finansmana ulaşım olduğunu söyledi. Avdagiç, "Özellikle bu konu ben dahil birçok kurum başkan tarafında gündeme getirildi. Ümit ediyoruz ki önümüzdeki dönemlerde hem TCMB hem de diğer kurumların yapacağı düzenlemelerle iş dünyasının su anda en önemli ihtiyacı olan finansmana erişim konusunda hızlı bir etkiye adimler atılacaktır. Onun dışında özellikle ihracatın artırılması, sanayi politikalarının geliştirilmesi, istihdamla ilgili süreçlerin gözden geçirilmesi gibi konular, yabancı sermayenin daha hızlı ve etkin şekilde Türkiye'ye gelmesi konusunda önemli gündem başlıklarındı. Dolayısıyla ümit ediyoruz ki gündeme gelen bu konular hızlıca çözüm bulacak ve iş dünyasının beklentileri de Kademe kademe karşılanılabilecektir" dedi.



BİRLİKTE ÇÖZMEK DURUMDAYIZ

DEİK Başkanı Nail Olpak, toplantıyı şöyle değerlendirdi: "Kamusalıyla, iş dünyasıyla, işvereniyse hep birlikte çözmek durumundayız. Ama diğer taraftan da fırsatlarla odaklanmamız lazım. Toplantıda sadece sorunları değil, önerilerimizi de dile getirdik. 'Peki ne var?' denildiğinde ben genelinde şu ifadeyi kullanmayı tercih ediyorum: Türk iş dünyasının su anda ihtiyaçlarının başında öngörülebilirlik var. Yani ekonomi bir beklenti yönetimidir. Önemli olarak, Merkez Bankası Başkanımızla Hazine ve Maliye Bakanımız birlikte verdiği fotoğrafı önemsiyoruz. Açık uçlu ve istişare her şeyin konuşulabilirliği bir toplantı olması bizim acımızdan önemliyd."



YENİ OVP VATANDAŞA OLUMLU YANSIYACAK



TOPLANTIYA KİMLER KATILDI?

- TIM Başkanı Mustafa Gültepe
- DEİK Başkanı Nail Olpak
- MÜSİAD Başkanı Mahmut Asmalı
- TÜSİAD Başkanı Orhan Turan
- TESK Başkanı Bendevi Palandöken
- TOBB Başkan Yardımcısı Tamer Kıran
- TÜRKONFED Başkanı Süleyman Sönmez
- YASED Başkan Vekili Cengiz Erdolu
- İTO Başkanı Şekih Avdagiç
- İSO Başkanı Erdal Bahçivan

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, eylülde açıklanacak OVP öncesi iş dünyası ile buluştu. Yılmaz, "Yeni ekonomi programı vatandaşın hayatına olumlu yansiyacak" dedi.

EYLÜL ayında açıklanması beklenen ekonominin 3 yıllık yol haritası niteliğindeki Orta Vadeli Program'la (OVP) hazırlıklar sürüyor. Yeni OVP başta iş dünyası ve sendikalar olmak üzere toplumun çeşitli kesimleriyle bir araya gelinerek hazırlanacak. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz dün bu amaçla İstanbul'da iş dünyası temsilcileriyle bir araya geldi. Dolmabahçe Sarayı'nda "Orta Vadeli Program Çerçevesinde Türkiye ve İstanbul Ekonomi Gündemi" başlıklı toplantı yapan Yılmaz, "Yeni ekonomi programımız, belirli bir disiplin çerçevesinde vatandaşımızın hayatına, üretime ve piyasalara doğrudan olumlu yansiyacak bir yaklaşımla hazırlanıyor" dedi.

İSTİŞARE EDİLECEK

OVP öncesinde iş dünyasının temsilcileriyle doğrudan fikir alışverişinde bulunmakta fayda gördüklerini ifade eden Yılmaz, ça-

lışan kesimi temsil eden sendikalarla da benzer bir istişare sürecini yapmayı planladıklarını belirtti. Yılmaz, "Böylece OVP, ardından 12'nci Kalkınma Planı ve Merkezi Yönetim Bütçe süreçlerine özel sektörün beklentileri yansiyacak. OVP öncesi sendikalarla da bir araya geleceğiz" diye konuştu. Yılmaz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde, bu zorlu dönemi aşip Türkiye Yüzyılına daha güçlü ilerlemek için ülkenin tüm üretim imkanlarını ve potansiyelini harekete geçirmek için gayret sarf ettiklerini söyledi.

ÖNÜNÜZÜ AÇACAĞIZ

Yılmaz, "Serbest piyasa kuralları içinde israf önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceğiz. Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımıyla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz" dedi.

Gelecek dönem hedeflerine değinen Yılmaz, para politikasının yanı sıra maliye politikası ve yapısal reformlar ile Türkiye'nin finansal istikrarını pekiştirmeyi, istikrar ve güven içinde büyümeyi, istihdamı artırmayı, büyümenin nimetlerini adaletli şekilde dağıtarak cari işlemler açığına sürdürebilir çözümler getirmeyi hedeflediklerini bildirdi.

REFORMLARA DEVAM

Yılmaz "Orta Vadeli Programdan en büyük beklentimiz, belirsizlikleri azaltması; yatırımcıları ve diğer aktörler için öngörülebilirliği artırmasıdır. Fiyat istikrarıyla birlikte makrofinansal istikrarın da artarak devamı için çalışmaya devam ediyoruz. Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde 'doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı' reform adımlarına devam edeceğiz" diye konuştu. Yılmaz, konuşmasının sonunda, bu ve benzeri istişare toplantılarını toplumun çeşitli kesimleri ile yapacaklarını söyledi.

İŞ DÜNYASI:

Sorunlarımızı ilettik

■ İTO Başkanı Avdagiç: Bugün gündemimizdeki en önemli konuların başında finansmana erişim geliyor. Özellikle bu konu bir çok kurum başkanları tarafından dile getirildi. Birçok konuyu detaylı bir şekilde gündeme getirme fırsatı bulduk. İş dünyasının beklentilerinin kademe kademe karşılanacağını düşünüyorum.

■ TESK Başkanı Palandöken: Perakende Yasası'nın getirilmesi gerektiğini dile getirdik. Başta temizlik ürünleri olmak üzere gıda maddelerindeki vergilerin tekrar eski haline getirilmesi ve düşürülmesiyle ilgili taleplerimizi ilettik. Toplantıda EYT'yi de konuştuk. EYT'de en önemli ve sıkıntı yaşayanların Bağkurlular olduğunu ifade ettik. İş dünyasının taleplerine olumlu yaklaştı.

■ TIM Başkanı Mustafa Gültepe: Toplantıda iş dünyasının sıkıntılarını ve beklentilerini dile getirdik. 2023 yılında 400 milyar dolarlık ihracat hedefimiz var. Bu hedeflere ulaşmak için bu çalıştaylara ihtiyacımız var. Toplantı olumlu geçti.

■ DEİK Başkanı Nail Olpak: Bu toplantıda sadece sorunlarımızı dile getirmedik. Aynı zamanda önerilerimizi de sunduk. Türkiye iş dünyasının şu anda en önemli ihtiyaçlarının başında öngörülebilirlik yer alıyor. İstişare ile her şeyin konuşulduğu toplantı gerçekleşti.

Körfez benzeri adımlar gelecek

YILMAZ, Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı reform adımlarına devam edeceklerini altını çizerek, "Cumhurbaşkanımızın üç ülkeyi kapsayan Körfez ülkeleri turunda hem ikili ticaret hacimimizi hem de ülkemize doğrudan yatırımları artıracak tarihi işbirliklerine imza atıldığını gördük. Kazan kazan temelinde bu işbirliklerinin devamı başka ülkelerle de olacaktır. Sadece savunma sanayi ya da gıda alanında değil teknoloji odaklı e-Pazar sektörü, yenilenebilir enerji ve çığır açan teknolojiler alanlarında da katma değeri yüksek işbirliği fırsatları oluşacaktır" dedi.

Merkez'den 450 milyarlık likidite hamlesi

MERKEZ Bankası Para Politikası Kurulu'nun (PPK) dünkü kararında vurgulanan "seçici kredi" ve "miktarlı sıkılaştırma" adımları başladı. Bu kapsamda, vadeli Türk Lirası mevduata geçiş teşvik eden bir adım olarak, kur korumalı mevduat (KKM) hesaplarına yüzde 15 oranında zorunlu karşılık tesis etme yükümlü-

lüğü getirildi. Zorunlu karşılıklar, 21 Temmuz hesaplamaları itibarıyla hesaplanacak yükümlülükler üzerinden 4 Ağustos'tan itibaren tesis edilecek. Karşılık oranı ocak ayında sıfırlanmıştı. Düzenlemeyle sistemden yaklaşık 450 milyar TL'lik likidite

te çekilecek. Son dönemde, hem kur korumalı mevduat faizlerindeki yükseliş hem de kurdaki artıştan dolayı piyasada oluşan likidite fazlası, para politikasının etkinliğini azaltma riski oluşturuyordu. Merkez Bankası bu etkiyi ortadan kaldırmak için zorunlu

karşılık politikasıyla likiditeyi sıkılaştırmayı planlıyor. Faizi önceki gün 2.5 puan artırarak yüzde 17.5'e çıkaran Merkez Bankası "Enflasyon görünümünde belirgin iyileşme sağlanana kadar parasal sıkılaştırma gerektiği zamanında ve gerektiği ölçüde kademe olarak güçlendirilecektir" açıklaması yaptı.





ENGELLİ REHABİLİTESİ DEVAM EDİYOR..



Antakya'da bulunan geçici barınma alanlarında engelli bireyler için açtığı rehabilitasyon birimlerinde özel eğitim, fizyoterapi ve psikoterapi hizmeti sunan Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı, Mobil Hizmet Aracı ile barınma merkezlerinden uzakta kırsal bölgelerde yaşayan engelli bireylere ve ailelere de ulaşıyor. ► **ALİ DEMİRTAŞ - 7'DE**



TÜRKİYE SPASTİK ÇOCUKLAR VAKFI ARACI HATAY'DA

Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı, Mobil Hizmet Aracı ile barınma merkezlerinden uzakta kırsal bölgelerde yaşayan engelli bireylere ve ailelere ulaşıyor...

50 yılı aşkın süredir Cerebral Palsy'li bireylere teşhis, tedavi, rehabilitasyon ve eğitim hizmeti veren Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı, deprem bölgesindeki engellilerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere Hatay – Antakya'da başladığı çalışmalarını yoğunlaştırdı. Vakıf, depremden sonraki akut dönemde tüm imkânlarını seferber ederek, depremden etkilenen engelli bireylere ve ailelerine çeşitli desteklerde bulundu. Ardından Hatay'da yer alan AFAD Büyükdalyan Geçici Barınma Alanı ve İSO Yaşam Kenti'nde kurulan Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Birimleri ile engelli bireylere hizmet vermeye başladı. Tüm bunların yanında tekerlekli sandalye, walker ve ortez gibi medikal malzeme ih-



tiyacı olan engelli bireylere de destek sağlandı. Vakıf, Hatay bölgesinde Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Birimi'ne ulaşım sağlayamayan engelli bireyler ve aileleri için Mobil Hizmet Aracı'nı da 29 Nisan'da devreye aldı.

HAYATLARINI KOLAYLASTIRIYORUZ

Engelli bireylerin ve yakınlarının hayatını kolaylaştırmayı hedefleyen Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı; Mobil Hizmet Aracı ile yerinde özel eğitim, fizyoterapi ve psikoterapi desteği sunuyor. Mobil Hizmet Aracı ile bugüne kadar 150'den fazla engelli aileye hizmet veren Vakıf; bir yıl içinde mobil aracıyla 600 kişiyi ziyaret etmeyi hedefliyor.

Deprem bölgesindeki engelli



bireylerin ihtiyaçlarını dikkatle dinlediklerini ve bu ihtiyaçları karşılamak için titiz bir çalışma yürüttüklerinin altını çizen Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı Genel Direktörü Nigar Evgin, "Şubat ayında gerçekleşen felaketten bu yana deprem bölgesindeki engelli bireylerin ihtiyaçlarını karşılamaya ve hayatlarını kolaylaştırmaya odaklandık. Özellikle büyük emeklerle kurdukları yaşam alanlarını terk etmek istemeyen ailelerin yanlarına Mobil

Hizmet Aracımız ile giderek özel eğitim, fizyoterapi ve psikoterapi hizmetlerini yerinde veriyoruz. Bölgeden istihdam ettiğimiz yerel uzmanların yanında Vakfımızın İstanbul'daki merkezinde çalışan uzmanlarımız da Hatay'da hizmet vermeye devam ediyor" dedi. Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı – Cerebral Palsy Türkiye'nin deprem çalışmalarıyla ilgili destek almak isteyenler 0546 961 38 10 no'lu telefondan ilgili ekiplere ulaşabilirler.





Orta Vadeli Program eylülde

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz dün iş dünyası temsilcileriyle İstanbul'da bir araya geldi. Ekonomiyi iş dünyasıyla birlikte inşa edeceklerini aktaran Yılmaz "OVP hazırlıklarını yapıyoruz. Eylül ayında yol haritamız belli olacak. İleriye dönük 3 yıllık para politikasında, maliye politikasında ve yapısal reformlar başlığında temel çerçeveyi ortaya koyacağız" dedi.

■ Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz "Biz inşallah bir taraftan zorluklarla baş ederken, diğer taraftan fırsatları da değerlendirerek, Türkiye Yüzyılı'nı kamusuyla, özel sektörle, sivil toplumla hep birlikte inşa edeceğiz" dedi. Yılmaz, Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde düzenlenen İş Dünyası Temsilcileri ile İstisare Toplantısı'nın ardından, değerlendirmelerde bulundu. İstisareyle, Orta Vadeli Program (OVP) hazırlığında olduklarını belirten Yılmaz, "Eylül ayında bir yol haritası niteliğinde olacak. Hem içinde bulunduğumuz yılın makro rakamlarını güncelleyeceğimiz hem de ileriye dönük 3 yıllık para politikasında, maliye politikasında ve yapısal reformlar başlığında temel çerçeveyi ortaya koyacağımız Orta Vadeli Program'ın hazırlıklarını yapıyoruz." diye konuştu. Yılmaz,



Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı gibi kurumların teknik çalışmalar yaptığını, ancak bunun yeterli olmadığını dile getirdi. Bir taraftan da iş dünyasıyla, çalışan kesimleriyle ve sivil toplumla istişareler yürüttüklerini aktaran Yılmaz, buradan gelen fikirleri de Orta Vadeli Program'a entegre edeceklerini söyledi. Belirsizlikleri azaltan, öngörülebilirliği güçlendiren bir çerçeve olarak Orta

Vadeli Program'a iyi bir hazırlık yaptıklarını kaydeden Yılmaz, şunları paylaştı: "Burada 3 saati aşkın bir süredir iş dünyamızın fikirlerini, değişik kesimlerden fikirleri dinledik. Önümüzdeki süreçte, sendikalarımız ve çalışan kesimlerin temsilcileriyle de görüşmelerimiz olacak. Finans kesiminin temsilcileriyle yine İstanbul Finans Merkezi'nde bir toplantı planlıyoruz. Bütün bu toplantı serisinin sonucunda, eylül ayında çok daha güçlü bir

Orta Vadeli Program'ı, kamuoyuna sunma imkanı bulacağız." İş dünyasının, bir taraftan finans piyasalarıyla ilgili kısa vadeli ihtiyaçlarını ve sıkıntılarını dile getirdiğini vurgulayan Yılmaz, bir taraftan da daha uzun vadeli reformlarla ilgili insan kaynağı, sürdürülebilir büyüme, yeşil ekonomiye geçiş, dijitalleşme gibi çok önemli başlıklarda beklentilerini, reform taleplerini aktardığını ifade etti. **-EKONOMİ SERVİSİ**

BAHÇIVAN: VERİMLİ BİR TOPLANTI GERÇEKLEŞTİRDİK

■ **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** toplantı sonrasında sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamada: "Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sayın Cevdet Yılmaz'ın, 'OVP Çerçevesinde Türkiye ve İstanbul Ekonomi Gündemi' ile Dolmabahçe'de gerçekleştirdiği toplantıya, Sivil Toplum Kuruluşlarımızın değerli temsilcileri ile birlikte katıldım. Sayın Yılmaz'ın ülkemizin 3 yıllık makroekonomik hedefleri ile ekonomik ve sosyal alanda izlenecek politikalarını içeren Orta Vadeli Program (OVP) öncesinde iş dünyası ile doğrudan fikir alış veriş yaptığı toplantıda, **sanayimizin** gündemi ve güncel konuları ile ilgili olarak görüş ve değerlendirmelerimizi paylaşma imkanı buldum. Ekonomimizin geneli hakkında çok faydalı istişarelerin yapıldığı toplantı için Sayın Yılmaz'a teşekkür ediyorum."



CEVDET YILMAZ İŞ DÜNYASI TEMSİLCİLERİYLE GÖRÜŞTÜ

Yatırımları artırmak için reformlara devam edeceğiz

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, para politikasının yanı sıra maliye politikası ve yapısal reformlar ile Türkiye finansal istikrarını pekiştirmek istediklerini belirterek, "Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde 'doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı' reform adımlarına devam edeceğiz" dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Orta Vadeli Program (OVP) Çerçevesinde Türkiye ve İstanbul Ekonomi Gündemi" başlıklı toplantıda, iş dünyasının temsilcileriyle bir araya geldi. Dolmabahçe Sarayı'nda düzenlenen toplantıda, Türkiye Yüzyılı hedefleri doğrultusunda ve yeni OVP hazırlıkları kapsamında, Türkiye'nin cari açığını azaltıcı, ihracat ve uluslararası doğrudan yatırımını artırıcı tematik konularda, iş dünyası ile sivil toplum kuruluşlarının değerlendirme ve önerileri alındı. Toplantıya, MÜSİAD, TOBB, YASED, TUSİAD, TESK, İTO, İSO, DEİK, TİSK, TİM, başta olmak üzere, STK temsilcisi, dernek başkanı ve üyelerinin de aralarında bulunduğu çok sayıda iş insanı katıldı.

Büyümenin nimetleri adaletli dağıtılacak

Cevdet Yılmaz toplantı öncesi yaptığı konuşmada, Eylül ayında kamuoyu ile paylaşacakları OVP'ye özel sektörün ve sendikaların beklentilerinin yansıtılacağını ifade ederek, şöyle konuştu:

"Türkiye ekonomisi, 2022 yılında yüzde 5,6 büyümüş; 2023 yılının ilk çeyreğinde ise depreme rağmen büyüme yüzde 4 olmuştur. Makine ve teçhizat yatırımları, 2023 yılının ilk çeyreğinde yüzde 8 büyümüş ve kesintisiz artış sürecini 14'üncü çeyreğe taşımıştır. 6 aylık ihracatımız 123,4 milyar dolar seviyesindedir. İhracatımızdaki artış eğilimi, AB başta olmak üzere dış pazarla-



rımızdaki gelişmelere bağlı olarak bir miktar yavaşlamış olsa da, içinde bulunduğumuz yılı geçtiğimiz seneye göre daha yüksek seviyelerde bir ihracat rakamıyla kapatmayı hedefliyoruz. Turizmde yine olumlu bir yıl bekliyoruz. Yatırım, istihdam, üretim ve ihracat odaklı büyüme politikamızı destekleyen adımlarımız da sürmektedir. Fiyat istikrarıyla birlikte makrofinansal istikrarın da artarak devamı için çalışmaya devam ediyoruz. Önümüzdeki dönemde hedeflerimiz; para politikasının yanı sıra maliye politikası ve yapısal reformlar ile Türkiye finansal istikrarını pekiştirmek, istikrar ve güven içinde büyümek, istihdamı artırmak, büyümenin nimetlerini adaletli şekilde dağıtarak cari işlemler açığına sürdürülebilir çözümler getirmektir. Türkiye'de yatırım ortamının

iyileştirilmesi yönünde "doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı" reform adımlarına devam edeceğiz" dedi.

OVP belirsizlikleri azaltacak

Körfez ülkeleri turunda hem ikili ticaret hacmini hem de doğrudan yatırımları artıracak tarihi işbirliklerine imza atıldığına dikkat çeken Yılmaz, "Kazan kazan temelinde bu işbirliklerinin devamı başka ülkelerle de gelecek. OVP'de makro göstergeler ile kamu politikalarını güncelleyecek, yapısal reformları ortaya koyacak ve kaynak tahsisini bu çerçevede yönlendireceğiz. Yeni ekonomi programımız, belirli bir disiplin çerçevesinde vatandaşımızın hayatına, üretime ve piyasalara doğrudan olumlu yansıtacak bir yaklaşımla hazırlanmaktadır. Programdan en büyük beklentimiz, belirsizlikleri azalt-

ması; yatırımcıları ve diğer aktörler için öngörülebilirliği Bu yılı geçen seneye göre daha yüksek seviyelerde bir ihracat rakamıyla kapatmayı hedeflediklerini ifade eden Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, turizmde yine olumlu bir yıl beklediklerini kaydetti. Yılmaz, fiyat istikrarıyla birlikte makrofinansal istikrarın da artarak devamı için çalışmayı sürdürdüklerini anlatarak, kredi risk primini içeren 5 yıllık CDS priminin, 21 Temmuz itibarıyla bir önceki yıla göre 418 baz puan gerileyerek 447 baz puan olduğunu söyledi. Yatırım, istihdam, üretim ve ihracat odaklı büyüme politikalarını destekleyen adımlara da devam ettiklerini vurgulayan Yılmaz, KOBİ'leri ve girişimcileri öneleyerek toplam kredi büyüklüğü 250 milyar lirayı bulan 14 farklı hazine destekli Kredi Garanti Fonu paketi açıkladıklarını, selektif kredi politikasını destekleyecek şekilde, kredilerin tüketimden ziyade üretime, yatırıma ve ihracata yönelmesini sağlamak üzere tüketici kredilerinde ilave makro ihtiyati tedbirler aldıklarını ifade etti.

Yılmaz, "Serbest piyasa kurları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceğiz. Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz" dedi.

İKTİDARA EKONOMİ MESAJI

İş dünyası: Plan inandırıcı olsun



Yılmaz

CUMHURBAŞKANI Yardımcısı Cevdet Yılmaz, iş dünyasına orta vadeli programı (OVP) anlattı. Toplantıya katılan iş insanları OVP'nin inandırıcı olmasını, tutarlı politika ve yapısal reformların zaman kaybedilmeden yapılmasını istedi. » ŞEHİRİBAN KIRAÇ 11'de

İş insanları OVP'nin inandırıcı olmasını, yapısal reformların acilen yapılmasını istedi

Tutarlı politika istediler

İş dünyası Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'la buluştu. Toplantıda "Enflasyonla mücadele birinci öncelik olmalı. Önümüzü görelim ki yatırım yapalım. Hukuk devleti şart" dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Orta Vadeli Program (OVP) Çerçevesinde Türkiye ve İstanbul Ekonomi Gündemi" başlıklı toplantıda iş dünyasının temsilcileriyle bir araya geldi. Toplantı sonrası açıklama yapan Yılmaz, iş dünyası ile istişarelerde bulduklarını belirtti. Yılmaz, iş dünyası ile yapılan istişarelerin orta vadeli programın hazırlanmasında yol haritası niteliğinde olacağını belirtti.



ŞEHRİBAN KIRACI

Önce enflasyon

Türkiye'nin makro politikalarını, hedef ve gösterge niteliğindeki temel ekonomik büyüklüklerini kapsayan OVP, gelecek eylül ayında açıklanacak. Gelecek günlerde işçi örgütleriyle de görüşmesi beklenen Cevdet Yılmaz ile iş dünyası temsilcilerinin toplantısı yaklaşık üç saat sürdü. Yılmaz, toplantıda "Öngörülebilirliği artan

bir ülkeyiz" iddiasında bulunurken iş insanları tutarlı politikalar hayata geçirilmesini önerdi ve "Önümüzü görelim ki yatırım yapalım" dedi. Toplantıya katılan iş insanlarından aldığımız bilgilere göre şu görüşler dile getirildi:

- ✓ OVP'nin inandırıcı olmasını istedik. Para ve maliye politikaları eşgüdüm halinde olmalı.
- ✓ Belirsizlik büyük sorun, öngörülebilirlik olsun, önümüzü görelim ki yatırım yapalım dedik.
- ✓ Enflasyonla mücadele birinci öncelik olmalı.
- ✓ Sanayideki istihdam, vergi yükleri, yatırım ortamının iyileştirilmesi gibi konular dile getirildi. Özellikle teşvikler verilirken etki analizinin yapılması gerekiyor.
- ✓ Yapısal reformlar, eğitim, hukuki güvence konusunda adımlar atılmalı. Katma değere odaklanılmalı.
- ✓ Çok farklı faiz oranları var. Bunların sadeleştirilmesi gerekiyor.
- ✓ Regülasyonlar çok sık yapıyor.



Toplantıya, TÜSİAD Başkanı Orhan Turan, TÜRKONFED Başkanı Süleyman Sönmez, İSO Başkanı Erdal Bahçivan gibi isimler katıldı.

Bunların sadeleştirilmesini istedik. **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı **Şekib Avdagiç**, gündemdeki en önemli konuların başında finansmana ulaşımın geldiğini belirterek şöyle devam etti:

Finansman büyük sorun

"Ümit ediyoruz ki önümüzdeki dönemlerde hem Merkez Bankası hem de diğer kurumların yapacağı düzenlemelerle iş dünyasının şu anda en önemli ihtiyacı olan finansmana erişim konusunda hızlı adımlar atılacak" diye konuştu. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, "Türk iş dünyasının şu anda ihtiyaçlarının başında öngörülebilirlik var" derken

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe de "Plan ve program yapılırken çok daha az hata yapılarak ve bütün sektörlerle dokunarak yapılmasında çok büyük fayda olacağını düşünüyoruz" dedi.

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, "Kredi musluklarının aniden kısılmasının aynı zamanda durgunluğa yol açacağını ifade ettik" derken TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken de fiyat artışlarının giderilmesiyle ilgili perakende yasasının çıkarılması gerektiğini, kural konulmadığı sürece fiyatların düşmeyeceğini ifade ettiklerini söyledi.



Cevdet Yılmaz'dan İş Dünyasıyla İstişare Toplantısı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, İş Dünyası Temsilcileri ile İstişare Toplantısı'nda serbest piyasa kuralları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonominin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceklerini belirtti. **5/10**

Cevdet Yılmaz'dan İş Dünyasıyla İstişare Toplantısı



İSTANBUL – Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde düzenlenen İş Dünyası Temsilcileri ile İstişare Toplantısı'na katıldı. Toplantının açılışında konuşan Yılmaz, Türkiye Yüzyılı vizyonu çerçevesinde, Türkiye'nin ekonomik yapısını, iş dünyasıyla fikir birliği içinde güçlendirmek istediklerini söyledi. Tüm paydaşlarıyla **sanayi** ve ticaret temsilcilerinin, ekonomi alanında hayata geçirilen reformların her zaman mutfağında yer aldığına işaret eden Yılmaz, Türkiye'nin 3 yıllık makroekonomik hedefleri ile ekonomik ve sosyal alanda izlenecek politikalarını içeren Orta Vadeli Program (OVP) öncesinde de iş dünyasının temsilcileriyle doğrudan fikir alış verişinde bulunmakta fayda gördüklerini ifade etti.

"6 AYLIK İHRACATIMIZ 123,4 MİLYAR DOLAR SEVİYESİNDE"

Bölgesel çatışmaların ve Kovid-19 salgınının neden olduğu küresel sıkıntılara dikkati çeken Yılmaz, salgının ekonomik dengeleri bozan ve fiyatları artıran etkileri tam anlamıyla ortadan kalkmadan, üzerine Rusya-Ukrayna savaşının yol açtığı sonuçların ve asrın felaketi olarak nitelendirilen depremin etkilerinin eklendiğini dile getirdi. Yılmaz, şu değerlendirmelerde bulundu: "Türkiye ekonomisi, 2022'de yüzde 5,6 büyümüş, 2023'ün ilk çeyreğinde ise depremin etkilerine rağmen büyüme yüzde 4 olmuştur. Makine ve teçhizat

yatırımları, 2023'ün ilk çeyreğinde yüzde 8 büyümüş ve kesintisiz artış sürecini 14'üncü çeyreğe taşımıştır. Otomobil satışları 2023'ün ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 57,6 artış göstermiştir. Beyaz eşya satışları 2023 yılı Nisan-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 30,3 artmıştır. Reel Kesim Güven Endeksi, 2023'ün ikinci çeyreğinde yılın ilk çeyreğine göre 2 puan artmış ve haziran ayı itibarıyla 105,7 seviyesinde gerçekleşmiştir. Toplam istihdam 2023 mayıs ayında yıllık 1 milyon 52 bin kişi artarak 31 milyon 821 bin kişiye ulaşmıştır. 6 aylık ihracatımız 123,4 milyar dolar seviyesindedir."

"İŞ DÜNYASININ ÖNÜNÜ AÇMAYA DEVAM EDECEĞİZ"

Yılmaz, "Serbest piyasa kuralları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini arttırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceğiz. Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz." dedi.

"İŞBİRLİKLERİNİN DEVAMI BAŞKA ÜLKELERLE DE GELECEKTİR"

Yılmaz, Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı reform adımlarına devam edeceklerinin altını çizerek, şöyle

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, İş Dünyası Temsilcileri ile İstişare Toplantısı'nda serbest piyasa kuralları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonominin rekabet gücünü ve verimliliğini arttırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceğini belirtti.

konuştu: "Cumhurbaşkanımızın üç ülkeyi kapsayan Körfez ülkeleri turunda hem ikili ticaret hacmimizi hem de ülkemize doğrudan yatırımları artıracak tarihi işbirliklerine imza atıldığını gördük. Kazan kazan temelinde bu işbirliklerinin devamı başka ülkelerle de gelecektir. Sadece savunma **sanayi** ya da gıda alanında değil teknoloji odaklı e-Pazar sektörü, yenilenebilir enerji ve çığır açan teknolojiler alanlarında da katma değeri yüksek işbirliği fırsatları oluşacaktır.

GENİŞ ÇAPLI TOPLANTI

Toplantıya, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Müstakil **Sanayici** ve İşadamları Derneği (**MÜSIAD**) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, **Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD)** Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Ticaret Bakanlığı ve **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkan Yardımcısı Tamer Kıran, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkan Vekili Cengiz Eroldu, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı **Şekib Avdagic**, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** katıldı. AA

Yılmaz, iş dünyasına OVP hedeflerini anlattı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, "Orta Vadeli Program'da makro göstergeler ile kamu politikalarını güncelleyecek, yapısal reformlar ortaya koyacak ve kaynak tahsisini bu çerçevede yönlendireceğiz" dedi.

İSTANBUL, AA

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, serbest piyasa kuralları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonominin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceklerini belirterek, "Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz." dedi.

Yılmaz, Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde düzenlenen İş Dünyası Temsilcileri ile İstişare Toplantısı'na katıldı.

Toplantının açılışında konuşan Yılmaz, Türkiye Yüzyılı vizyonu çerçevesinde, Türkiye'nin ekonomik yapısını, iş dünyasıyla fikir birliği içinde güçlendirmek istediklerini söyledi.

Tüm paydaşlarıyla **sanayi** ve ticaret temsilcilerinin, ekonomi alanında hayata geçirilen reformların her zaman mutfağında yer aldığına işaret eden Yılmaz, Türkiye'nin 3 yıllık makroekonomik hedefleri ile ekonomik ve sosyal alanda izlenecek politikalarını içeren Orta Vadeli Program (OVP) öncesinde de iş dünyasının temsilcileriyle doğrudan fikir alışverişinde bulunmakta fayda gördüklerini ifade etti.

Yılmaz, çalışan kesimi



temsil eden sendikalarla da OVP öncesi benzer bir istişare sürecini yapmayı planladıklarını belirterek, böylelikle Eylül'de kamuoyuyla paylaşılması planlanan OVP, ardından 12'nci Kalkınma Planı ve Merkezi Yönetim Bütçe süreçlerine, özel sektörün ve çalışan kesimlerin öneri ve beklentilerinin, yönetim anlayışı içinde yansımış olacağını kaydetti.

Bölgesel çatışmaların ve Covid-19 salgınının neden olduğu küresel sıkıntılara dikkati çeken Yılmaz, salgının ekonomik dengeleri bozan ve fiyatları artıran etkileri tam anlamıyla ortadan kalkmadan, üzerine Rusya-Ukrayna savaşının yol açtığı sonuçların ve asrın felaketi olarak nitelendirilen depremin etkilerinin eklendiğini dile getirdi.

Yılmaz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde, bu zorlu dönemi aşip Türkiye Yüzyılına daha güçlü ilerlemek için ülkenin tüm

üretim imkanlarını ve potansiyelini harekete geçirmek için gayret sarf ettiklerini söyledi.

Bu süreçte özel sektörün, girişimcilerin, esnafın işçisiyle, işvereniyle Türkiye'ye katma değer ürettiğinin altını çizen Yılmaz, depremlerden etkilenen illere destek veren, depremezelerin yanında olan tüm iş insanlarına teşekkürlerini ilettili.

Kamu-özel sektör ve sivil toplum eş güdümü sayesinde başarıları da birlikte taçlandırdıklarını vurgulayan Yılmaz, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Türkiye ekonomisi, 2022'de yüzde 5,6 büyümüş, 2023'ün ilk çeyreğinde ise depremin etkilerine rağmen büyüme yüzde 4 olmuştur. Makine ve teçhizat yatırımları, 2023'ün ilk çeyreğinde yüzde 8 büyümüş ve kesintisiz artış sürecini 14'üncü çeyreğe taşımıştır. Otomobil satışları

Toplantıya kimler katıldı?

TOPLANTIYA, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, **Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MUSİAD)** Genel Başkanı Mahmut Asmalı, **Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TUSİAD)** Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı

Bendevi Palandöken, Ticaret Bakanlığı ve **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkan Yardımcısı Tamer Kiran, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkan Vekili Cengiz Eroldu, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı Şekib Avdagiç, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**

2023'ün ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 57,6 artış göstermiştir. Beyaz eşya satışları 2023 yılı Nisan-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 30,3 artmıştır. Reel Kesim Güven Endeksi, 2023'ün ikinci çeyreğinde yılın ilk çeyreğine göre 2 puan artmış ve haziran ayı itibarıyla 105,7 seviyesinde gerçekleşmiştir. Toplam istihdam 2023 mayıs ayında yıllık 1 milyon 52 bin kişi artarak 31 milyon 821 bin kişiye ulaşmıştır. 6 aylık ihracatımız 123,4 milyar dolar seviyesindedir."

Bu yılı geçen seneye göre daha yüksek seviyelerde bir ihracat rakamıyla kapatmayı Yılmaz, turizmde yine olumlu

bir yıl beklediklerini kaydetti.

Yılmaz, fiyat istikrarıyla birlikte makrofinansal istikrarın da artarak devamı için çalışmayı sürdürdüklerini anlatarak, kredi risk primini içeren 5 yıllık CDS priminin, 21 Temmuz itibarıyla bir önceki yıla göre 418 baz puan gerileyerek 447 baz puan olduğunu söyledi.

Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı reform adımlarına devam edeceklerini altını çizen Yılmaz, iş insanlarının hem ekonomik faaliyetler boyutunda oluşturduğu katma değerle hem de görüş ve fikirleri yoluyla aktaracağı önerilerin politika yapım sürecinde etkili olduğunu ve olacağını anlattı.



CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI CEVDET YILMAZ:



Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, "Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz" dedi.

CUMHURBAŞKANI Yardımcısı Cevdet Yılmaz, serbest piyasa kuraları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonominin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceklerini belirterek "Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz" dedi.

Yılmaz, Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde düzenlenen İş Dünyası Temsilcileri ile istişare toplantısına katıldı.

Toplantının açılışında konuşan Yılmaz, Türkiye Yüzyılı vizyonunu çerçevesinde Türkiye'nin ekonomik yapısını, iş dünyasıyla fikir birliği içinde güçlendirmek istediklerini söyledi.

Tüm paydaşlarıyla **sanayi** ve ticaret temsilcilerinin, ekonomi alanında hayata geçirilen reformların her zaman müttefinde yer aldığını işaret eden Yılmaz, Türkiye'nin 3 yıllık makroekonomik hedefleri ile ekonomik ve sosyal alanda izlenecek politikalarını içeren Orta Vadeli Program (OVP) öncesinde de iş dünyasının temsilcileriyle doğrudan fikir alışverişinde bulunmakta fayda gördüklerini ifade etti.

Yılmaz, çalışan kesimi temsil eden sendikalarla da OVP öncesi benzer bir istişare sürecini yapmayı planladıklarını belirterek, büyükle Eylül'de kamuoyuyla paylaşılması planlanan OVP, ardından 12 ncı Kalkınma Planı ve Merkezi Yönetim Bütçe süreçlerine, özel sektörün ve çalışan kesimlerin öneri ve beklentilerinin, yönetişim anlayışı içinde yansımış olacağını kaydetti.

"6 aylık ihracatımız 123,4 milyar dolar seviyesinde"

Bölgesel çarpmaların ve Covid-19 salgınınun neden olduğu küresel sıkıntılara dikkati çeken Yılmaz, salgının ekonomik dengeyi bozan ve fiyatları artıran etkilerini tam

anlamıyla ortadan kalkmadan, üzerine Rusya-Ukrayna Savaşı'nın yol açtığı sonuçların ve asrın felaketi olarak nitelendirilen depremin etkilerinin eklendiğini dile getirdi.

Yılmaz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde, bu zorlu dönem aşılı Türkiye Yüzyılı'na daha güçlü ilerlemek için ülkenin tüm üretim imkânlarını ve potansiyelini harekete geçirmek için gayret sarf ettiklerini söyledi.

Bu süreçte özel sektörün, girişimcilerin, esnafın işçisiyle, işverenleriyle Türkiye'ye katma değer üretiminin altını çizen Yılmaz, depremlerden etkilenen illere destek veren, depremlerle ilgili yardımları yapan tüm iş insanlarına teşekkürlerini ilettiler.

Kamu-özel sektör ve sivil toplum eş güdümlü sayesinde zorlukları birlikte aşarken başarıları da birlikte taçlandıklarını vurgulayan Yılmaz, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Türkiye ekonomisi, 2022'de yüzde 5,6 büyümüş, 2023'ün ilk çeyreğinde ise depremin etkilerine rağmen büyüme yüzde 4 olmuştur. Makine ve teçhizat yatırımları, 2023'ün ilk çeyreğinde yüzde 8 büyümüş ve kesintisiz artış sürecini 14'üncü çeyreğe taşımıştır. Otomobil satışları 2023'ün ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 57,6 artış göstermiştir. Beyaz eşya satışları 2023 yılı Nisan-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 30,3 artmıştır. Reel Kesim Güven Endeksi, 2023'ün ikinci çeyreğinde yılın ilk çeyreğine göre 2 puan artmış ve Haziran ayı itibarıyla 105,7 seviyesinde gerçekleşmiştir. Toplam istihdam 2023 Mayıs ayında yıllık 1 milyon 52 bin kişi artarak 31 milyon 821 bin kişiye ulaşmıştır. 6 aylık ihracatımız 123,4 milyar dolar seviyesindedir."

"İşbirliklerinin devamı başka ülkelerde de gelecektir"

Gelecek dönem hedeflerine değinen Yılmaz, para politikasının yanı sıra maliye politikası ve yapısal reformlar ile Türkiye'nin finansal istikrarını pekiştirmeyi, istikrar ve güven içinde büyümeyi, istihdamı artırmayı, büyümenin nimetlerini adil ve eşit şekilde dağıtarak cari işlemler açığını sürdürülebilir çözümlerle getirmeyi hedeflediklerini bildirdi.

Yılmaz, Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı reform adımlarına devam edeceklerini altını çizerek şöyle konuştu:

"Cumhurbaşkanı'mızın üç ülkeyi kapsayan Körfez ülkeleri turunda hem ikili ticaret hacrimizi hem de ülkemize doğrudan yatırım artıracakları işbirliklerine imza attığımızı gördük. Kazan-kazan temelinde bu işbirliklerinin devamı başka ülkelerle de gelecektir. Sadece savunma **sanayi** ya da gıda alanında değil teknoloji odaklı e-pazar sektörü, yenilenebilir enerji ve çığır açan teknolojiler alanında da katma değeri yüksek

"İş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz"

Bu yıl geçen seneye göre daha yüksek seviyelerde bir ihracat rakamıyla kapatmayı hedeflediklerini ifade eden Yılmaz, turizmde yine olumlu bir yıl beklediklerini kaydetti.

Yılmaz, fiyat istikrarıyla birlikte makrofinansal istikrarın da artarak devamı için çalışmayı sürdüreceklerini anlatarak kredi risk primini içeren 5 yıllık CDS priminin, 21 Temmuz itibarıyla bir önceki yıla göre 418 baz puan gerileyerek 447 baz puan olduğunu söyledi.

Yatırım, istihdam, üretim ve ihracat odaklı büyüme politikalarını destekleyen adımlara da devam ettiklerini vurgulayan Yılmaz, KOBİ'leri ve girişimcileri öneleyerek toplam kredi büyüklüğü 250 milyar lirayı bulan 14 farklı hazine destekli Kredi Garanti Fonu paketini açıkladıklarını, selektif kredi politikasını destekleyecek şekilde, kredilerin tüketimden ziyade üretime, yatırıma ve ihracata yönelmesini sağlamak üzere tüketici kredilerinde ilave makro ihtiyatı tedbirler aldıklarını ifade etti.

Yılmaz, "Serbest piyasa kuraları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceğiz. Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz" dedi.

İşbirliği fırsatları oluşacaktır. Yatırım ortamının iyileştirilmesine, ihracatçı ve **sanayicilerimiz** için finansman imkânlarının artırılmasına ve yerli milli teknoloji yatırımlarına özellikle öncelik veriyoruz, vermeye devam edeceğiz. İstanbul Finans Merkezinin, uluslararası entegrasyonu artırarak finansal piyasalarımızın gelişmesine, derinleşmesine katkı sağlanmasını bekliyoruz. **Sanayide** dönüşüm ve yeşil kalkınma devrimini gündemimizdeki yerini korumaktadır. Orta Vadeli Program'da makro göstergeler ile kamu politikalarını güçlendirecek, yapısal reformları ortaya koyacak ve kaynak tahsisini bu çerçevede yönlendireceğiz. Ekonomi programımız, belirli bir disiplin çerçevesinde vatandaşımızın hayatına, üretime ve piyasalara doğrudan olumlu yansıtacak bir yaklaşımla hazırlanmaktadır. Orta Vadeli Program'dan en büyük beklentimiz, belirsizlikleri azaltması, yatırımcıları ve diğer aktörleri için öngörülebilirliği artırmasıdır."

Bu süreçte hangi alanda faaliyet gösterirse gösterebilir özel sektör rolünün son derece önemli olduğuna dikkati çeken Yılmaz, iş insanlarının hem ekonomik faaliyetler boyutunda oluşturduğu katma değerler hem de görüş ve fikirleri yoluyla aktaracağı önerilerin politika yapım sürecinde etkili olduğunu ve olacağını anlattı.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, konuşmasının sonunda, bu ve benzeri istişare toplantılarını toplumun çeşitli kesimleri ile yaparak Türkiye Yüzyılı'nda yol haritasını netleştireceklerini ve geleceğe daha güçlü bir şekilde hazırlanacaklarını söyledi.

Toplantıya, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Opaç, **Mutlak Sanayi ve İşbirlikleri Derneği (MUSIAD)** Genel Başkanı Mahmut Asmalı, **Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TUSIAD)** Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Ben-devi Palandöken, Ticaret Bakanlığı ve **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkan Yardımcısı Tamer Kuran, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Şimşek, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkan Vekili Cengiz Erolcu, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı **Şekib Avdagic**, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** katıldı. **AA**



Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, İş Dünyası Temsilcileri ile İstişare Toplantısı'nda konuştu:

"İş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz"

İSTANBUL (AA) - Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, serbest piyasa kuralları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonominin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceklerini belirterek, "Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımıyla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz." dedi.

Yılmaz, Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde düzenlenen İş Dünyası Temsilcileri ile İstişare Toplantısı'na katıldı.

Toplantının açılışında konuşan Yılmaz, Türkiye Yüzyılı vizyonu çerçevesinde, Türkiye'nin ekonomik yapısını, iş dünyasıyla fikir birliği içinde güçlendirmek istediklerini söyledi.

Tüm paydaşlarıyla **sanayi** ve ticaret temsilcilerinin, ekonomi alanında hayata geçirilen reformların her zaman mutfağında yer aldığına işaret eden Yılmaz, Türkiye'nin 3 yıllık makroekonomik hedefleri ile ekonomik ve sosyal alanda izlenecek politikalarını içeren Orta Vadeli Program (OVP) öncesinde de iş dünyasının temsilcileriyle doğrudan fikir alışverişinde bulunmakta fayda gördüklerini ifade etti.

Yılmaz, çalışan kesimi temsil eden sendikalarla da OVP öncesi benzer bir istişare sürecini yapmayı planladıklarını belirterek, böylelikle eyülda kamuoyuyla paylaşılması planlanan OVP, ardından 12'nci Kalkınma Planı ve Merkezi Yönetim Bütçe süreçlerine, özel sektörde ve çalışan kesimlerin öneri ve beklentilerinin, yönetim anlayışı içinde yansımış olacağını kaydetti.

"6 AYLIK İHRACATIMIZ 123,4 MİLYAR DOLAR SEVİYESİNDE"

Bölgesel çatışmaların ve Covid-19 salgınının neden olduğu küresel sıkıntılara dikkati çeken Yılmaz, salgının ekonomik dengeleri bozan ve fiyatları artıran etkileri tam anlamıyla ortadan kalkmadan, üzerine Rusya-Ukrayna savaşının yol açtığı sonuçların ve asrın felaketi olarak nitelendirilen depremin etkilerinin eklendiğini dile getirdi.

Yılmaz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde, bu zorlu dönemi aşip Türkiye Yüzyılına daha güçlü ilerlemek için ülkenin tüm üretim imkanlarını ve potansiyelini harekete geçirmek için gayret sarf ettiklerini söyledi.

Bu süreçte özel sektörün, girişimcilerin, esnafın işçisiyle, işvereniyle Türkiye'ye katma değer ürettiğinin



altını çizen Yılmaz, depremlerden etkilenen illere destek veren, depremedelerin yanında olan tüm iş insanlarına teşekkürlerini iletti.

Kamu-özel sektör ve sivil toplum eş güdümü sayesinde zorlukları birlikte aşarken başarıları da birlikte taçlandıklarını vurgulayan Yılmaz, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Türkiye ekonomisi, 2022'de yüzde 5,6 büyümüş, 2023'ün ilk çeyreğinde ise depremin etkilerine rağmen büyüme yüzde 4 olmuştur. Makine ve teçhizat yatırımları, 2023'ün ilk çeyreğinde yüzde 8 büyümüş ve kesintisiz artış sürecini 14'üncü çeyreğe taşımıştır. Otomobil satışları 2023'ün ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 57,6 artış göstermiştir. Beyaz eşya satışları 2023 yılı Nisan-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 30,3 artmıştır. Reel Kesim Güven Endeksi, 2023'ün ikinci çeyreğinde yılın ilk çeyreğine göre 2 puan artmış ve haziran ayı itibarıyla 105,7 seviyesinde gerçekleşmiştir. Toplam istihdam 2023 mayıs ayında yıllık 1 milyon 52 bin kişi artarak 31 milyon 821 bin kişiye ulaşmıştır. 6 aylık ihracatımız 123,4 milyar dolar seviyesindedir."

Bu yılı geçen seneye göre daha yüksek seviyelerde bir ihracat rakamıyla kapatmayı hedeflediklerini ifade eden Yılmaz, turizmde yine olumlu bir yıl beklediklerini kaydetti.

Yılmaz, fiyat istikrarıyla birlikte makrofinansal istikrarın da artarak devamı için çalışmayı sürdürdüklerini anlatarak, kredi risk primini içeren 5 yıllık CDS priminin, 21 Temmuz itibarıyla bir önceki yıla göre 418 baz puan gerileyerek 447 baz puan olduğunu söyledi.

Yatırım, istihdam, üretim ve ihracat odaklı büyüme politikalarını destekleyen adımlara da devam ettiklerini vurgulayan Yılmaz, KOBİ'leri ve girişimcileri öncelikle toplam

kredi büyüklüğü 250 milyar lirayı bulan 14 farklı hazine destekli Kredi Garanti Fonu paketini açıkladıklarını, selektif kredi politikasını destekleyecek şekilde, kredilerin tüketimden ziyade üretime, yatırıma ve ihracata yönelmesini sağlamak üzere tüketici kredilerine ilave makro ihtiyati tedbirler aldıklarını ifade etti.

Yılmaz, "Serbest piyasa kuralları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceğiz. Türkiye'nin insan kaynağı, lojistik ve alt yapı gibi potansiyellerinin yatırımıyla katkıya dönüşmesi için iş dünyasının önünü açmaya devam edeceğiz." dedi.

"İŞBİRLİKLERİNİN DEVAMI BAŞKA ÜLKELERLE DE GELECEKTİR"

Gelecek dönem hedeflerine değinen Yılmaz, para politikasının yanı sıra maliye politikası ve yapısal reformlar ile Türkiye'nin finansal istikrarını pekiştirmeyi, istikrar ve güven içinde büyümeyi, istihdamı artırmayı, büyümenin nimetlerini adaletili şekilde dağıtarak cari işlemler açığına sürdürülebilir çözümler getirmeyi hedeflediklerini bildirdi.

Yılmaz, Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı reform adımlarına devam edeceklerini altını çizerek, şöyle konuştu:

"Cumhurbaşkanımızın üç ülkeyi kapsayan Körfez ülkeleri turunda hem ikili ticaret hacmimizi hem de ülkemize doğrudan yatırımları artıracak tarihi işbirliklerine imza atıldığını gördük. Kazan kazan temelinde bu işbirliklerinin devamı başka ülkelerle de gelecektir. Sadece savunma **sanayi** ya da gıda alanında değil teknoloji odaklı e-Pazar sektörü, yenilenebilir enerji ve çığır açan teknolojiler alanlarında da katma değeri yüksek

işbirliği fırsatları oluşacaktır.

Yatırım ortamının iyileştirilmesi, ihracatçı ve **sanayicilerimiz** için finansman imkanlarının artırılmasına ve yerli milli teknoloji yatırımlarına özellikle öncelik veriyoruz, vermeye devam edeceğiz. İstanbul Finans Merkezinin, uluslararası entegrasyonu artırarak, finansal piyasalarımızın gelişmesine, derinleşmesine katkı sağlamasını bekliyoruz. **Sanayide** dönüşüm ve yeşil kalkınma devrimi gündemimizdeki yerini korumaktadır. Orta Vadeli Programda makro göstergeler ile kamu politikalarını güncelleyecek, yapısal reformları ortaya koyacak ve kaynak tahsisini bu çerçevede yönlendireceğiz. Ekonomi programımız, belirli bir disiplin çerçevesinde vatandaşımızın hayatına, üretime ve piyasalara doğrudan olumlu yansıtacak bir yaklaşımla hazırlanmaktadır. Orta Vadeli Programdan en büyük beklentimiz, belirsizlikleri azaltması, yatırımcıları ve diğer aktörler için öngörülebilirliği artırmasıdır."

Bu süreçte hangi alanda faaliyet gösterirse göstere özel sektörün rolünün son derece önemli olduğuna dikkati çeken Yılmaz, iş insanlarının hem ekonomik faaliyetler boyutunda oluşturduğu katma değerle hem de görüş ve fikirleri yoluyla aktaracağı önerilerin politika yapım sürecinde etkili olduğunu ve olacağını anlattı.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, konuşmasının sonunda, bu ve benzeri istişare toplantılarını toplumun çeşitli kesimleri ile yaparak, Türkiye Yüzyılı'nda yol haritasını netleştireceklerini ve geleceğe daha güçlü bir şekilde hazırlanacaklarını söyledi.

Toplantıyla, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, **Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD)** Genel Başkanı Mahmut Asmalı, **Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD)** Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Ticaret Bakanlığı ve **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkan Yardımcısı Tamer Kıran, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKNONFED) Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkan Vekili Cengiz Eroldu, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı **Şekib Avdagic**, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** katıldı.



Cevdet Yılmaz iş dünyasını dinledi

sayfa 6



Merkez parayı süpürürken onlar finansman talep etti

İkinci kez faiz artıran Merkez Bankası miktarsal sıkılaşmada da ilk adımı attı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı ile OVP'yi görüşen Türk iş dünyası temsilcileri ise finans piyasalarıyla ilgili kısa vadeli ihtiyaçlarını ve sıkıntılarını dile getirdi

EKONOMİ SERVİSİ

CUMHURBAŞKANI Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Orta Vadeli Program (OVP) hazırlıkları kapsamında dün iş dünyası temsilcileri ile bir araya geldi. Yılmaz, toplantının basına açık bölümünde, OVP'den en büyük beklentinin belirsizlikleri azaltması, yatırımcılar ve diğer aktörler için öngörülebilirliği artırması olduğunu not etti. Para politikasının yanı sıra maliye politikası ve reformlara işaret eden Yılmaz, yerli ve milli teknoloji yatırımlarına öncelik vermeye devam edeceklerini vurguladı.

"Serbest piyasa kuralları içinde israfı önleyici, tasarrufları güçlendirici, ekonomimizin rekabet gücünü ve verimliliğini artırıcı politikalar uygulamayı sürdüreceğiz." diyen Yılmaz, Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde düzenlenen İş Dünyası Temsilcileri ile İstişare Toplantısı'nın ardından, basın mensuplarına yaptığı açıklamada da, "Önümüzdeki süreçte, sendikalarımız ve çalışan kesimlerin temsilcileriyle de görüşmelerimiz olacak. Finans kesiminin temsilcileriyle yine İstanbul Finans Merkezi'nde bir toplantı planlıyoruz." ifadelerini kullandı.

ESNAFIN BEKLENTİSİ PERAKENDE YASASI

Toplantıya, Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TUSIAD) Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, İstanbul Sanayi Odası (İSO)



Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Ticaret Bakanlığı ve **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkan Yardımcısı Tamer Kıran, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜR-

KONFED) Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Sönmez, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkan Vekili Cengiz Erol, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı katıldı. Toplantı sonrası sohbet ettiğimiz TESK Genel Başkanı Palandöken, esnafın OVP'den beklentisinin perakende yasası olduğunu, fiyat artışlarının önlenmesi için yasanın olmaması olumsuz olduğunu belirtti.

PARAYA ERİŞİM SORUNU

İş dünyası temsilcileri toplantıyı AAya değerlendirdi. **İTO** Başkanı Avdagiç: Ümit ediyoruz ki önümüzdeki dönemlerde hem Merkez Bankası hem de diğer kurumların yapacağı düzenlemelerle iş dünyasının şu anda en önemli ihtiyacı olan finansmana erişim konusunda hızlı adımlar atılacaktır. Özellikle bu konu birçok ku-

rum başkanı tarafından, ben dahil, gündeme getirildi.

DEİK Başkanı Olpak: Türk iş dünyasının şu anda ihtiyaçlarının başında öngörülebilirlik var. Yani ekonomi bir beklenti yönetimidir. Beklentilerinize göre şahıslarımız da, sizler de, bizler de, firmalarımız da harcama yapar ya da yatırım yaparız veya tasarrufla bulunuruz. Bu beklenti yönetimini doğru götürebilsek öngörülebilirliği, ekonomi yönetiminiz ki şu ana kadar bu tabloyu güzel bir şekilde yönetiyor.

'ÇOK KAZANAN ÇOK VERGİ ÖDEMELİ'

MÜSİAD Genel Başkanı Asmalı: 'Arttırılan vergilerin doğal karşılanması' gerektiğini söyledi. Bütün bunları yaparken de kapsamlı bir vergi reformuna ihtiyaç olduğunu kendilerine ifade ettik. Çok kazananın çok vergi ödediği, az kazananın az vergi ödediği, dolaylı vergilerden ziyade doğrudan vergilerin olması gerektiğini ifade ettik. Kendileri de böyle bir vergi reformunun yapılması gerektiğini iletti. Kredi musluklarının aniden kısılmasının aynı zamanda durgunluğa yol açacağını, bunun farklı sonuçları olacağını, geçişin çok sert olmaması gerektiğini ifade ettik. Birkaç ay sonra özellikle finansmana erişim konusunda sanayicilere, yatırımcılara müjdelere verebileceğini söyledi.

Kredilendirmede seçici davranılacak

MERKEZ Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu'nun (PPK) dünkü kararında vurgulanan seçici kredi ve miktarsal sıkılaştırma adımlarına başladı. Resmi Gazete'de yayımlanan Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ'e göre, kur korumalı mevduat hesapları için zorunlu karşılık (ZK) oranı yüzde 15 oldu. Düzenlemeyle sistemden yaklaşık 450 milyar TL'lik likidite çekileceği hesaplandı.

Kararı yorumlayan Dinamik Yatırım Baş Ekonomisti Enver Erkan, şunları aktardı: "ZK artışı niceliksel sıkılaştırma kapsamındaki ilave tedbirlerden birisidir. TL cinsi ZK oranlarındaki bu artış TL likiditesini de etkileyecek. Ağırlıklı ortalama ZK oranı TL için karardan önce yüzde 6.4 olduğundan ve yüzde 22.3 olan döviz cinsi ZK oranına göre daha düşük olduğundan ZK'lerin ileride daha da artırılması mümkün olabilir. Eğer döviz cinsi ZK da artırılsa SWAP ile yapılabilecek fonlama miktarına etki edebilir. Kredi tarafında da seçici yaklaşım benimsenecek. Yani, burada stratejik olarak öncelik verilerin yatırım ve ihracat kredileri tarafında kolay koşullar, tüketici ve diğer ticari krediler (stratejik olarak önceliklendirilmeyen alanlardaki) tarafında sıkılaştırıcı tedbirler gelebilir."



REFORM ADIMLARINA DEVAM EDECEĞİZ

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, Türkiye'nin finansal istikrarını pekiştirmek istediklerini belirterek, "Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde 'doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı' reform adımlarına devam edeceğiz" dedi

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Orta Vadeli Program (OVP) Çerçevesinde Türkiye ve İstanbul Ekonomi Gündemi" başlıklı toplantıda, iş dünyasının temsilcileriyle bir araya geldi.

Dolmabahçe Sarayı'nda düzenlenen toplantıda, Türkiye Yüzyılı hedefleri doğrultusunda ve yeni OVP hazırlıkları kapsamında, Türkiye'nin cari açığını azaltıcı, ihracat ve uluslararası doğrudan yatırımını artırıcı tematik konularda, iş dünyası ile sivil toplum kuruluşlarının değerlendirme ve önerileri alınacak. Toplantıya, MÜSIAD, TOBB, YASED, TÜSIAD, TESK, İTO, İSO, DEİK, TİSK, TİM, başta olmak üzere, STK temsilcisi, dernek başkanı ve üyelerinin de aralarında bulunduğu çok sayıda iş insanı katıldı.

Toplantı öncesinde Cevdet Yılmaz, açılış konuşması gerçekleştirdi.



DEPREME RAĞMEN BÜYÜDÜK

Yılmaz'ın konuşmandan önce çıkanlar şöyle: "Eylül ayında paylaşacağımız OVP'ye özel sektörün beklentileri yansıyacak. OVP öncesi sendikalarla da bir araya geleceğiz. Türkiye ekonomisi, 2022 yılında yüzde 5,6 büyümüş; 2023 yılının ilk çeyreğinde ise dep-

reme rağmen büyüme yüzde 4 oldu. Makine ve teçhizat yatırımları, 2023 yılının ilk çeyreğinde yüzde 8 büyüdü ve kesintisiz artış sürecini 14'üncü çeyreğe taşıdı. İhracatımızdaki artış eğilimi, AB başta olmak üzere dış pazarlarımızdaki gelişmelere bağlı olarak bir miktar yavaşlamış olsa da, içinde bulunduğumuz yılı geçtiğimiz seneye göre daha yüksek seviyelerde bir ihracat rakamıyla kapatmayı hedefliyoruz. Yatırım, istihdam, üretim ve ihracat odaklı büyüme politikamızı destekleyen adımlarımız sürüyor. Fiyat istikrarıyla

birlikte makrofinansal istikrarın da artarak devamı için çalışmaya devam ediyoruz. Önümüzdeki dönemde hedeflerimiz; para politikasının yanı sıra maliye politikası ve yapısal reformlar ile Türkiye finansal istikrarını pekiştirmek, istikrar ve güven içinde büyümek, istihdamı arttırmak, büyümenin nimetlerini adaletli şekilde dağıtarak cari işlemler açığına sürdürülebilir çözümler getirmek. Türkiye'de yatırım ortamının iyileştirilmesi yönünde "doğru tanımlanmış ve sonuç odaklı" reform adımlarına devam edeceğiz."

